

证券代码:002545

证券简称:东方铁塔

公告编号:2024-029

青岛东方铁塔股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

三、第一季度报告是否经审计
□是 √否

四、本报告期“三公”原则
□是 √否

五、本报告期会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	896,420,220.27	787,346,456.13	13.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	167,777,790.28	169,400,214.48	-0.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	163,864,688.33	167,509,796.29	-3.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	206,207,902.09	68,266,980.41	202.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	11,189,796,113.89	11,189,796,113.89	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.18	1.18	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.18	1.18	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.18	1.18	0.00%

六、本报告期主要财务指标
本报告期末 本报告期末比上年末增减(%)

归属于上市公司股东的净资产(元) 11,189,796,113.89 | 11,189,796,113.89 | 0.00% |

归属于上市公司股东的每股净资产(元) 1.18 | 1.18 | 0.00% |

法定代表人:韩方如 主管会计工作负责人:周凡小 会计机构负责人:周凡小

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	896,420,220.27	787,346,456.13
其中:营业收入	896,420,220.27	787,346,456.13
利息收入		
净收入		
手续费及佣金收入		
其他收入		
二、营业总成本	700,886,006.48	571,887,002.23
其中:营业成本	611,853,587.00	496,639,143.89
税金及附加	26,431,492.89	13,534,282.74
销售费用	11,389,987.89	6,546,517.61
管理费用	33,927,612.71	26,574,386.08
研发费用	8,757,311.52	6,370,257.87
财务费用	6,688,134.63	18,674,095.00
其中:利息费用	20,271,868.88	36,153,477.48
利息收入	13,584,364.11	5,936,985.76
其他收益	6,679,134.49	99,763.65
投资收益(损失以“-”号填列)	1,065,602.22	831,309.44
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-33,711.28	-110,914.46
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	4.38	-801,565.34
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-13,404,384.61	3,426,936.71
信用减值损失(损失以“-”号填列)	4,389,175.01	987,895.92
资产处置收益(损失以“-”号填列)		-19,468.28
营业外收入	194,482,762.41	220,883,526.48
营业外支出	381,475.76	700,897.98
营业外净收入	629,796.67	221,878,628.50
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	194,214,443.10	221,822,906.23
减:所得税费用	26,392,507.37	27,537,895.59
净利润(净亏损以“-”号填列)	167,821,935.73	194,285,010.64
归属于母公司所有者的净利润	167,777,790.28	169,400,214.48
少数股东损益	44,144.96	-35,174.21
六、其他综合收益的税后净额	26,876,896.89	-5,588,407.23
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	26,876,896.89	-5,588,407.23
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	23,501,265.00	-10,444,380.00
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	23,501,265.00	-10,444,380.00
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益	3,375,631.89	-26,143,427.23
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他综合收益结转留存收益		
3.金融资产公允价值变动净损益		
4.其他应收款公允价值变动净损益		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	3,375,631.89	-26,143,427.23
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	194,698,749.91	133,416,629.24
归属于母公司所有者的综合收益总额	194,694,396.88	133,011,807.35
少数股东的综合收益总额	4,443,053.03	4,614,821.89
(一)基本每股收益	0.1393	0.1392
(二)稀释每股收益	0.1392	0.1392

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润均为0元。

法定代表人:韩方如 主管会计工作负责人:周凡小 会计机构负责人:周凡小

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,182,424,364.13	885,368,367.57
客户存款和同业存放款项净增加额		
其中:中央银行净增加额		
拆入资金净增加额		
收到其他与经营活动有关的现金	1,182,424,364.13	885,368,367.57
其中:收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金	1,182,424,364.13	885,368,367.57
支付其他与经营活动有关的现金	1,182,424,364.13	885,368,367.57
其中:支付给职工以及为职工支付的现金	59,413,631.32	39,328,753.80
支付的各项税费	84,553,523.11	108,619,013.40
支付其他与经营活动有关的现金	117,527,765.69	147,020,596.30
经营活动现金流量净额	206,207,902.09	68,266,980.41
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	756,238,888.89	688,671,143.89
取得投资收益收到的现金	1,538,387.22	5,013,137.71
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,200.17	
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流量净额	757,774,833.18	613,877,602.28
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:发行股票、债券收到的现金		
其中:发行少数股东权益收到的现金		
取得借款收到的现金	282,165,176.89	201,709,646.83
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流量净额	282,165,176.89	201,709,646.83
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	282,165,176.89	201,709,646.83
五、现金及现金等价物净增加额	358,393,387.17	222,884,380.73
六、期末现金及现金等价物余额	2,131,947,240.69	1,269,990,093.65

七、2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用 √不适用

(三) 审计报告

第一季度报告是否经审计

□是 √否

公司第一季度报告未经审计。

会计师事务所(盖章) 签字日期: 2024年04月26日

会计师事务所(盖章) 签字日期: